
BOE núm. 212 Lunes 5 septiembre 2005 8035

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 59 de 10 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 688.306,18 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2005.
b) Contratista: Api Conservación, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 376.090,50 €.

Madrid, 13 de julio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, [B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04]), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 45.662/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Seguridad vial. Re-
pintado de marcas viales. A-42, Autovía de Toledo, 
p.k. 3,800 al 30,500. Tramo: Madrid-L.P. Toledo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 34-M-12200; 51.7/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Resolución de la Secreta-

ría de Estado de Infraestructuras y Planificación por la 
que se anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad vial. 
Repintado de marcas viales. A-42, Autovía de Toledo, 
p.k. 3,800 al 30,500. Tramo: Madrid-L.P. Toledo».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 59 de 10 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 520.610,78 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de julio de 2005.
b) Contratista: Señalizaciones Eder, S. A., y Norte 

Industrial, S. A., en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 280.000,00 €.

Madrid,, 14 de julio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, [B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04]), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 45.663/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Marcas via-
les. Repintado de la señalización horizontal en 
Autovía A-62, Autovía de Castilla, p.k. 117,900 al 
156,000; 156,000 al 192,993; N-601, p.k. 175,300 
al 195,750; N-122 y VA-11, p.k. 344,300 al 
361,500; N-620.ª, p.k. 117,800 al 131,000; VA-20, 
p.k. 0,000 al 11,3 y A-60, p.k. 0,000 al 2,500».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 34-VA-3600; 51.22/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Repinta-

do de la señalización horizontal en Autovía A-62, Auto-
vía de Castilla, p.k. 117,900 al 156,000; 156,000 al 
192,993; N-601, p.k. 175,300 al 195,750; N-122 y VA-
11, p.k. 344,300 al 361,500; N-620.ª, p.k. 117,800 al 
131,000; VA-20, p.k. 0,000 al 11,3 y A-60, p.k. 0,000 al 
2,500» Provincia de Valladolid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 53 de 3 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 487.287,24 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de julio de 2005.
b) Contratista: Visever, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 363.312,00 €.

Madrid, 28 de julio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resolución de 
4-6-96 y 28-4-04, [B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04]), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 45.664/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Instalación de barrera flexible. N-340, N-IV, 
A-4 (Autovía del Sur), N-443 y N-349, p. k. va-
rios».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-CA-3500; 51.16/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Instala-

ción de barrera flexible. N-340, N-IV, A-4 (Autovía del 
Sur), N-443 y N-349, p. k. varios». Provincia de Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 59, de 10 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.730.393,18 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de julio de 2005.
b) Contratista: Señalización de Infraestructuras, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.730.000,00 €.

Madrid, 27 de julio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
general de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 45.665/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Variante de 
Santa Marta. Carretera N-432 de Badajoz a Gra-
nada, p. k. 40,5 al 46,5».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 23-BA-2900; 51.201/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Resolución de la Secreta-

ría de Estado de Infraestructuras y Planificación por la 
que se anuncia la adjudicación de obras: «Variante de 
Santa Marta. Carretera N-432 de Badajoz a Granada,
p. k. 40,5 al 46,5».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
meros 272 y 279, de 11 y 19 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.217.701,57 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de abril de 2005.
b) Contratista: Joca Ingeniería y Construcciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.050.000,00 €.

Madrid, 11 de mayo de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 45.666/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Marcas via-
les. Repintado de marcas viales. A-31 Autovía de 
Alicante, A-35 Autovía de Almansa a Xátiva, N-301 
de Madrid a Cartagena, N-320 de Albacete a Gua-
dalajara y Burgos, N-330, N-344 y N-430, pp.kk. 
varios. Tramos varios».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 34-AB-4340; 51.9/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Resolución de la Secreta-

ría de Estado de Infraestructuras y Planificación por la 
que se anuncia la adjudicación de obras: «Marcas viales. 
Repintado de marcas viales. A-31 Autovía de Alicante, 
A-35 Autovía de Almansa a Xátiva, N-301 de Madrid a 
Cartagena, N-320 de Albacete a Guadalajara y Burgos, 
N-330, N-344 y N-430, pp.kk. varios. Tramos varios».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 59 de 10 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: subasta.



8036 Lunes 5 septiembre 2005 BOE núm. 212

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 878.027,92 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de julio de 2005.
b) Contratista: Visever, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 562.764,00 €.

Madrid, 14 de julio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, [B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04]), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 45.811/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Santa Cruz de Tenerife por la que se convoca 
concurso abierto para la adjudicación del «Servi-
cio de Mantenimiento de Infraestructuras del 
Puerto de Santa Cruz de Tenerife».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de 
Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 45-64/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Conservación, mante-
nimiento y realización de pequeñas obras de reparación y 
adecuación de las infraestructuras y redes de servicio del 
Puerto de Santa Cruz de Tenerife.

c) Lugar de ejecución: Puerto de Santa Cruz de Te-
nerife.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Doce (12) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 664.754,00 euros.

5. Garantía provisional. 13.295,08 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de 
Tenerife.

b) Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 49.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe, 38001.
d) Teléfono: 922605455.
e) Telefax: 922605473.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21 de octubre de 2005.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de octubre de 2005.
b) Documentación a presentar: La exigida en el 

pliego de cláusulas particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de 
Tenerife.

2. Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 49.
3. Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe, 38001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres (3) meses desde la 
apertura de las ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de 
Tenerife.

b) Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 49.
c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: 2 de noviembre de 2005.
e) Hora: Once (11) horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 25 de agosto
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.puertosd
etenerife.org.

Santa Cruz de Tenerife, 30 de agosto de 2005.–El 
Presidente, Luis Suárez Trenor. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 45.790/05. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
A Coruña por la que se anuncia la convocatoria 
del concurso abierto número 2/2005 para la con-
tratación del servicio de vigilancia y seguridad 
del edificio sede de las Direcciones Provinciales 
del Instituto Nacional de la Seguridad Social y de 
la Tesorería General de la Seguridad Social de A 
Coruña para el ejercicio 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de A Coruña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios 
Generales y Patrimonio.

c) Número de expediente: 2/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia y 
seguridad del edificio sede de las Direcciones Provincia-
les del Instituto Nacional de la Seguridad Social y de la 
Tesorería General de la Seguridad Social de A Coruña 
para el ejercicio 2006.

c) Lugar de ejecución: A Coruña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): de 1 de enero a 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 123.623,82 €.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de A Coruña-Sección 
Servicios Generales y Patrimonio.

b) Domicilio: C/ Federico Tapia, 52 - 7.º derecha.
c) Localidad y código postal: A Coruña - 15005.
d) Teléfono: 981.18.76.73.
e) Telefax: 981.18.76.91.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El último día de plazo fijado en este anuncio 
para la presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, subgrupos 2,3, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 
horas del día 29 de septiembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La detallada en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la SeguridadSocial de A Coruña-Registro 
General.

2. Domicilio: C/ Federico Tapia, 52 - 7.º derecha.
3. Localidad y código postal: A Coruña 15005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses a partir de la 
apertura pública de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de A Coruña.

b) Domicilio: C/ Federico Tapia, 54 - 3.º.
c) Localidad: A Coruña.
d) Fecha: 17 de octubre de 2005.
e) Hora: 12:00 horas.

10. Otras informaciones. Ver pliegos.
11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicidad de 

este anuncio y de cuantos otros origine este concurso se-
rán a cargo del adjudicatario.

A Coruña, 23 de agosto de 2005.–La Directora Pro-
vincial accidental, M.ª del Pilar Pallín Justo. 

 46.106/05. Resolución de la Dirección Provincial del 
Instituto Nacional de la Seguridad Social de Girona 
por la que se convoca el Concurso 17/CP/001/06, por 
el procedimiento abierto y de tramitación ordina-
ria para la contratación de los servicios de vigi-
lancia y seguridad de las dependencias de la Di-
rección Provincial del Instituto Nacional de la 
Seguridad Social de Girona para el período de 
01-01-2006 a 31-12-2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-
ción Administrativa.

c) Número de expediente: 17/CP/001/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de los ser-
vicios de vigilancia y seguridad de las dependencias de 
la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Se-
guridad Social de Girona para el período de 01-01-2006 
a 31-12-2006.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: C/ Santa Eugenia, 40, 17005 

Girona.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 75.000,00 euros.

5. Garantía provisional. El 2% del presupuesto de 
licitación, 1.500,00 euros, constituida a favor de la Direc-
ción Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad 
Social de Girona.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social.

b) Domicilio: C/ Santa Eugenia, 40 - 4.ª
c) Localidad y código postal: Girona - 17005.
d) Teléfono: 972 20 53 04.
e) Telefax: 972 22 25 93.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha límite de la presentación de ofer-
tas, de las 9 a las 14 horas.


